
Warsztaty  letnie  „Pola
widzenia książki – w stronę
światła”
Warsztaty letnie „Pola widzenia książki – w stronę światła” są
inspirowane  sztuką  wizualną  i  literaturą,  odniosą  się  do
tematu światła oraz poezji konkretnej. Pierwszym odwołaniem
jest praca „The Weather Project” (2003) Olafura Eliassona.
Duńsko-islandzki artysta zawiesił złożone z setek lamp słońce
pod  sufitem  londyńskiej  galerii  Tate  Modern.  Wprowadził
światło  do  zamkniętego  pomieszczenia  i  pokazał  odbiorcom
symboliczny obraz Słońca. Inspiracją części literackiej staną
się  dzieła  Stanisława  Dróżdża,  szczególnie  widniejąca  na
katowickim budynku na pl. Sejmu Śląskiego praca „Lub”. Autor
wprowadzał  poezję  w  przestrzeń  miejską,  skłaniając
przechodniów do refleksji nad słowem. Będziemy zatem oglądać
obrazy,  filmy,  rzeźby  i  murale  w  trakcie  pokazów  i  w
przestrzeni miejskiej. Zastanowimy się na tym, jak artyści
posługiwali  się  światłem  w  sztuce,  a  dizajnerzy  podczas
projektowania. Działania odbędą się zarówno w Galerii Intymnej
(w  odniesieniu  do  bieżących  wystaw),  jak  i  w  plenerze.
Najistotniejsza będzie kooperatywa literatury i sztuki, które
łączą się poprzez światło, rozumiane jako pojęcie istniejące
zarówno  w  sztuce  wizualnej,  jak  i  twórczości  pisarskiej.
Całość  działań  dopełnią  pokazy  filmów  realizowanych  przez
dzieci w ramach festiwalu Oko Kalejdoskopu w Poznaniu oraz
pokazy  prac  z  całego  świata  z  kolekcji  Galerii  i  Ośrodka
Plastycznej Twórczości Dziecka w Toruniu.

Prowadzące: Ada Faba – artystka wizualna, Irena Imańska –
artystka wizualna, Marta Staciwa – projektantka, Ewa Kokot –
historyczka  sztuki  i  edukatorka  sztuki,  Aleksandra  Gisges-
Dalecka – artystka wizualna.
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Wydarzenie  realizowane  we  współpracy  z  Galerią  Sztuki
Współczesnej  BWA  w  Katowicach,  Centrum  Sztuki  Dziecka  w
Poznaniu, Galerią i Ośrodkiem Plastycznej Twórczości Dziecka w
Toruniu.

Terminy do indywidualnego ustalenia od 1 lipca do 30 sierpnia
2022 r. (10 spotkań).

Kontakt:
Dom Oświatowy Biblioteki Śląskiej
ul. Francuska 12, Katowice 40-032
tel. +48 32 255 43 21
e-mail: domoswiatowy@bs.katowice.pl
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